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Istnieje związek między nadwagą i otyłością a chorobą dziąseł i innych tkanek przyzębia, czyli
paradontozą – wynika z pracy, którą publikuje pismo „General Dentistry”.

"Wiemy już, że nadwaga może wpływać na wiele aspektów zdrowia człowieka. Najnowsze badania
sugerują, że istnieje związek między otyłością a chorobą dziąseł” - komentuje główna autorka
artykułu dr Charlene Krejci z Case Western Reserve University w Cleveland (Ohio, USA).
 
Jak przypomina, organizm osób otyłych nieustannie produkuje związki z grupy tzw. cytokin
o właściwościach prozapalnych. Mogą one bezpośrednio wpływać na uszkodzenie tkanek tworzących
dziąsła i w ten sposób sprzyjać rozwojowi paradontozy.
 
Jest to zapalna choroba dziąseł i innych tkanek otaczających i podpierających zęby, jak np. ozębna
czy cement korzeniowy. Rozwija się przeważnie u osób, które na co dzień nie dbają o higienę jamy
ustnej. Powstające wówczas płytka i kamień nazębny są świetnym środowiskiem do rozwoju bakterii,
które inicjują rozwój stanów zapalnych wokół zębów. Dziąsła mogą być obrzmiałe, krwawiące i boleć.
 
Z czasem zaczynają odsuwać się od zębów. Dochodzi wówczas do powstawania tzw. kieszonek
przyzębnych, w których panują warunki sprzyjające dalszemu rozwojowi bakterii. Choroba może
prowadzić do ubytków kości, z której wyrastają zęby, co ostatecznie powoduje ich obluzowywanie się
i wypadanie.
 
W paradontozie dziąsła same są źródłem cytokin prozapalnych, które przedostają się do krwiobiegu
i krążą w organizmie przyczyniając się do rozwoju wielu chorób, tłumaczy dr Krejci.
 
Z dotychczasowych badań wynika, że paradontoza zwiększa ryzyko m.in. schorzeń układu
sercowo-naczyniowego, cukrzycy typu 2, chorób układu oddechowego i nerek. Powiązano ją również
z poważnymi powikłaniami ciąży, jak poronienia i przedwczesne porody.
 
Zdaniem rzecznika amerykańskiej Academy of General Dentistry Samera G. Shamoona, przyszłe
badania pomogą lepiej zrozumieć związek między otyłością a paradontozą oraz zweryfikować czy ma
on charakter przyczynowo-skutkowy.
 
„Na dzień dzisiejszy wiadomo, że ważne jest, by co najmniej dwa razy do roku odwiedzać dentystę,
by ocenił ryzyko chorób dziąseł i udzielił porad na temat ich profilaktyki” – przekonuje Shamoon.
 
Przypomina zarazem, że najlepszym sposobem, by zredukować rozwój paradontozy jest usuwanie
płytki nazębnej poprzez codzienne mycie zębów, stosowanie nici czyszczących przestrzenie
międzyzębowe oraz płynów do płukania jamy ustnej.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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